(67) Pachymer. ibid. DUCANG.  
 (68) Imo recta in Eubœam insulam contendit Balduinus, cum Marco Gradenigo, Pantaleone Justiniano patriarcha Constantinopolitano, et compluribus aliis, quorum plerique, antequam insulam attingerent, fame perierunt, ut narrat Monachus Paduanus. Balduinus vero et ceteri ab Eubœæ principibus et a Laurentio Tiepolo Venetorum bajulo humaniter excepti sunt. DUCANG.

(70) Michaellem Palæologum in urbem recuperatam ingressum esse die 15 mensis Augusti, colligo ex his quæ leguntur initio codicis Regii 1852. Μηνὶ Αὐγούστῳ ε'. Ἰνδοκτιώνος δ' τοῦ ἔτους στψζθ'. ἐσχημεν\*\*\*) σὺν Θεῷ ἐς Κωνσταντινουπόλιν. Μηνίς Augusti die 15, an. 6719, introducti sumus Deo juvante in urbem Constantinopolin. BOVIN.

(69) Hinc colligitur Andronicum seniore (qui hoc loco νέος vocatur) non vixisse annos 74\*, sed tantum 73, nisi Gregoras Constant-nop. a Grecis recuperatam ponat an. mundi 6768. Nam ab an. 6769 exeunte, quo recuperatam urbem

(71) Acropol. cap. 88; Pachymer. lib. II, cap. 51. Istius ædis, de qua multa congressus in Consantinopoli Christ. lib. IV, sect. 2, n. 24, alibi sæpe meminit Gregoras. DUCANG.

\* Quot vixisse eum Gregoras ait lib. V, cap. 5, sect. 9; item lib. X, cap. I, sect. 4. BOVIN.

\*\* Quo continetur prima pars Lexici Suidæ BOVIN.  
 \*\*\* Pro ἐσχημεν BOVIN.

Dei Matri egissent, pedibus deinde et lento gradu, sacrosancta Deiparæ imagine præcedente, ingressus, venit in palatium, quod Hippodromum proximum est, et illic primum habitavit. Nam Blachernium longo jam tempore neglectum et fumo ac pulvere plenum erat. Tum vero reginam urbem vastitatem campumque desolationis **88** esse cerneret, ruderibus et acervis lapidum plenam: aedes alias everas, alias magni incendii parvas reliquias. Nam et prius sæpe vis flammarum pulchritudinem ejus et potissimum ornatum absumpserat, cum ei primum ærvitus a Latinis immineret. Subactam vero illam adeo non curarunt, ut etiam in octu atque interitum omnimodo destruerent, ac si dissiderent. L. tini servaturos ac perpetuum ejus possessionem, Deo, opinor, occultis vocibus, quid futurum esset, illis significante. Nec medioeriter illam postremus ille ig is deformavit, quem Romani novissime ad terrorem Latinorum domibus iniecerant.

μετρίως καὶ τὴ τελευταίον τοῦτο τὸ πῦρ, ὃ Ῥωμαῖοι δὲ

VII. Prima igitur statim et præcipua imperatoris occupatio fuit, ut eam repurgaret, ac multiplicem illam confusionem quoad liceret in meliorem ordinem redigeret; atque ut templa nondum prorsus collapsa fulciret, et vacuas ædes habitatoribus compleret. Altera, ut Arsenius patriarcha revocaretur, quoniam sedes patriarchalis tunc vacabat. Habuit itaque et Constantinopolitana Ecclesia Arsenium patriarcham, partim volentem, partim nolentem: nolentem quidem propter superiores offensiones, volentem vero, quod et ipse imperatricem urbem spectare cupiebat, et ab amore gloriæ non erat prorsus invictus. Homo enim et ipse erat: et nihil novum, si cum alii multo majore ambitione tenebantur, minore ipse laboraret; **89** ac potius non tam sedem adamaret, quam sortem quæ jure sibi obvenisset, spernere iniquum judicaret. Tertia, ut Alexio Cæsari præmium dignum persolveretur, cujus opera Deus imperatricem urbem Romanis donasset. Præmium autem fuit triumphus frequentissimus et splendidissimus ab imperatore indictus, in quo Cæsar magna pompa per totam urbem incederet, non Cæsaris tantum insignibus ornatus, sed etiam pretiosa corona equi, parum abest quin dicam imperatoria, rediit. Id vero factum est. Præterea mandavit imperator, ut nomen Cæsaris una cum imperatorum nominibus in præconiis et acclamationibus, quacunque Romanum imperium pateret, per integrum annum celebraretur.